
Contacto

Teléfono +34 953508200
Fax +34 953508207
Correo Electrónico contratacion@andujar.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(23740) Andújar España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 34/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024
a las 10:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Andújar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kPmS3UYQidAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de útiles y productos de limpieza para las dependencias municipales
y colegios públicos del Excmo. Ayuntamiento de Andújar correspondientes a la prestación de
servicios varios de competencia municipal con personal no cualificado PFEA 2023

Procedimiento Abierto Simplificado de Tramitación Reducida, art. 159.6 LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 6.450 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.804,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.450 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parque Municipal de Servicios
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Avda. de Andalucía, s/n
(23740) Andújar España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kPmS3UYQidAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BqKuUtZWVD9%2B16upMqXhBzsNuyxOulBl29M5M8d/VcSIz4h1mCS%2BD04ymHomVr0MKJTm7C6icK8W3R6EDp7r64nMCbIeqmgVEkc7T2lsjiS1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.804,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.804,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Formalizado

Adjudicatario

Indalim, S.L.
NIF B04173944
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Indutrial Sector - 20 C/ Estaño, 22-23
(04009) Almería España

Contacto

Teléfono +34 950622199
Correo Electrónico admonalmeria@indalim.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.804,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 34/2024
Fecha de Formalización 26/08/2024

Contrato

13 4 AR INDALIM.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vA2
l%2BdbqFFxMj6kHsRxGwZ5IJJtsebcpVEEIrAPWn4fpfHBshfYkxuUuJeOOr8rK/nbq4OL9kqpS2xofK%2BxrkohFq9Tm0
d/TNBFJfnflU9eCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/08/2024

Motivación

Motivación -Mejor oferta económica - Porcentaje baja: 4,49 %
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Oficina Atención al ciudadano

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vA2l%2BdbqFFxMj6kHsRxGwZ5IJJtsebcpVEEIrAPWn4fpfHBshfYkxuUuJeOOr8rK/nbq4OL9kqpS2xofK%2BxrkohFq9Tm0d/TNBFJfnflU9eCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vA2l%2BdbqFFxMj6kHsRxGwZ5IJJtsebcpVEEIrAPWn4fpfHBshfYkxuUuJeOOr8rK/nbq4OL9kqpS2xofK%2BxrkohFq9Tm0d/TNBFJfnflU9eCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vA2l%2BdbqFFxMj6kHsRxGwZ5IJJtsebcpVEEIrAPWn4fpfHBshfYkxuUuJeOOr8rK/nbq4OL9kqpS2xofK%2BxrkohFq9Tm0d/TNBFJfnflU9eCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Comisiones- Excmo. Ayuntamiento de
Andújar

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(23740) Andújar (Jaén) España

Apertura sobre único Oferta Económica y
Documentación Administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2024 a las 13:30 horas
Apertura sobre Único

Contacto

Teléfono +34 953508200
Correo Electrónico registro@andujar.es

Dirección Postal

Plaza España, 1
(23740) Andújar España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado de Tramitación Reducida, art. 159.6 LCSP, Único criterio
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jfYLQX%2B01xX10 HRJw8TEnQ%3D%3D

ID 0000014086671 |  2024-000933751 | mar, 03 sep 2024 10:22:04:382 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13871795679956467120755778754164579350 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jfYLQX%2B01xX10HRJw8TEnQ%3D%3D

